

# Unser Angebot für Sie...

vom 01.09.22 bis 31.10.22



Theresien-Apotheke  
M. Altendorfer e.K.  
Kumpfmühler Str. 45  
93051 Regensburg  
Telefon: 0941-90632  
Telefax: 0941-97521

#### Unsere Öffnungszeiten

Mo 8.00-18.00  
Di 8.00-18.00  
Mi 8.00-18.00  
Do 8.00-18.30  
Fr 8.00-18.00  
Sa 8.00-12.30

## Messgeräte für zu Hause

Dass die Gesundheit unser wertvollstes Gut ist, ist vielleicht eine oft genannte Floskel, die sich allerdings immer mehr Menschen zu Herzen nehmen. Es gibt unzählige medizinische Geräte, die es uns zu Hause möglich machen, das Beste für unsere Gesundheit zu tun und uns im Fall einer Erkrankung zu unterstützen, wieder gesund zu werden.

Seit langer Zeit gehören Blutdruckmessgeräte zu den häufigsten Gesundheitsgeräten in den Haushalten. Für all diejenigen, die an zu hohem oder zu niedrigem Blutdruck leiden, ist dieses eine nützliche Anschaffung, um auch zu Hause herauszufinden, ob alles in gesundheitlicher Ordnung ist.

Haben Sie Fragen zur richtigen Anwendung von medizinischen Geräten?  
Wir beraten Sie gerne in unserer Apotheke!



Bonifatius Apotheke  
MARIA ALTENDORFER

Bonifatius-Apotheke  
Maria Altendorfer e.K.  
Schützenheimweg 21  
93049 Regensburg  
Telefon: 0941-33314  
Telefax: 0941-379667

#### Unsere Öffnungszeiten

Mo 08.30-13.00 & 14.00-18.00  
Di 08.30-13.00 & 14.00-18.00  
Mi 08.30-13.00 & 14.00-18.00  
Do 08.30-13.00 & 14.00-18.00  
Fr 08.30-13.00 & 14.00-18.00  
Sa 08.30-12.30

## 10% Rabatt Seni Einlagen/ Höschen

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie 10% Rabatt auf einen Seni Artikel.

gültig vom 01.09.2022 - 31.10.2022

### aponorm Blutdruckmessgerät

Oberarm Basis Control. Zur schnellen und genauen Messung des Blutdrucks.



1 St ~~UVP\* 39,95 €~~ **35,95€**

### THERMOVAL kids Fieberthermometer

Digitales Fieberthermometer. \*\*\*



1 ST ~~statt\*\* 5,95 €~~ **4,95€**

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.  
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.  
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

\* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers  
\*\* = unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage  
\*\*\* = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

**mshop**  
Das Marketingportal für Apotheker

# Aktuelle Angebote für Sie...

## vom 01.09.22 bis 31.10.22



### vel gastin Blähungen

Zur symptomatischen Behandlung gasbedingter Magen-Darm - Beschwerden, z. B. bei Blähungen. Als Hilfsmittel bei Untersuchungen im Bauchbereich. Wirkstoff: Simeticon 41,2 mg. \*\*\*

30 ml ~~statt\*\* 5,11 €~~ **3,95 €**  
131,67 € / 1 l



### Curazink ImmunPlus

Mit Zink, Vitamin C und Selen. Unterstützt die normale Funktion des Immunsystems. Schützt Zellen vor oxidativem Stress. Zur Erhaltung normaler Haare und Nägel.

20 Tabl. ~~UVP\* 7,95 €~~ **6,95 €**



### Gingium 120mg Filmtabletten

Bei geistigen Leistungseinbußen und zur Förderung der Durchblutung. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. \*\*\*

120 St ~~statt\*\* 60,95 €~~ **59,95 €**



### IBU-ratiopharm direkt 400 mg

Schmerzstillend. Wirkstoff: Ibuprofen. Bei Schmerzen und Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben. \*\*\*

20 St ~~statt\*\* 8,95 €~~ **6,95 €**



### doc Ibuprofen Schmerzgel

Schmerzlindernd und entzündungshemmend bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen. Wirkstoff: Ibuprofen. \*\*\*

150 g ~~statt\*\* 16,95 €~~ **14,95 €**  
99,67 € / 1 kg



### Ciclopirox beta

Nagellack zur Behandlung von Nagelpilzinfektionen. Wirkstoff: Ciclopirox 80 mg. \*\*\*

6,6 ml ~~statt\*\* 29,95 €~~ **24,95 €**

**Sie sparen 2,00 €!**



### frei PflegeÖl

Das seidige Pflegeöl mit kostbaren pflanzlichen Ölen und Vitaminen verwöhnt mit dem Duft von Lavendel und regeneriert trockene Haut.

200 ml ~~UVP\* 18,20 €~~ **14,95 €**  
74,75 € / 1 l



### Eucerin HYALURON-FILLER Tagespflege

Die Eucerin Hyaluron-Filler Tagespflege LSF 30 ist eine Tagescreme für alle Hauttypen. Sie wirkt gegen die ersten Anzeichen von Hautalterung.

50 ml ~~UVP\* 30,45 €~~ **28,95 €**  
579,00 € / 1 l

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.  
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.  
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähneln.

\* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers  
\*\* = unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage  
\*\*\* = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

**mshop**  
das Marketingportal für Apotheker